ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

МЕЖДУ

ТАМБОВСКИМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИВЕРСИТЕТОМ
ИМЕНИ Г.Р. ДЕРЖАВИНА, РОССИЯ

И

УНИВЕРСИТЕТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ И, ВЬЕТНАМ

ФГБОУ ВО «ТАМБОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Г.Р.
ДЕРЖАВИНА», расположенный в г. Тамбове, Россия, адрес главного офиса г. Тамбов, ул.
Интернациональная, 33, (в дальнейшем именуемый ТГУ) в лице ректора, В.Ю. Стромова,
действующего на основе Устава университета с одной стороны, и УНИВЕРСИТЕТ ТРУДА И
СОЦИАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ II, расположенный в г. Хошимин, адрес главного офиса 1018
То Ку $1гее1, О1з1пс1 12 (в дальнейшем именуемый УТСО2) в лице ректора Фам Нгок Танха, с
другой стороны, настоящим соглашением о сотрудничестве выражают взаимное намерение об
установлении и развитии связей и контактов между университетами в сферах образования,
науки и культурных обменов.

СТОРОНЫ ДОГОВОРИЛИСЬ О СЛЕДУЮЩЕМ:

1. Области сотрудничества
Стороны договорились о сотрудничестве в области образования, науки, культуры через:

1.1. Обмен студентами и преподавателями.
1.2. Взаимные приглашения ученых для чтения лекций и проведения научных

исследований. //-о
1.3. Реализацию совместных научных проектов. И*
1.4. Совместно организуемые учебные мероприятия.
1.5. Обмен информационными материалами.

2. Направления сотрудничества
2.1. Создание возможности для студентов обеих университетов продолжать учебу в

университете-партнере по специальностям, представленным в обоих
университетах.

2.2. Совместная работа преподавателей университетов по унификации
образовательных программ.

2.3. Выполнение совместных проектов по разработке образовательного программного
обеспечения.

2.4. Выполнение совместных научных исследований.

3. Обмен информацией
Стороны будут обмениваться информацией относительно учебных мероприятий,
конференций, симпозиумов и проектов, организованных или проводимых каждым из
партнеров.

4. Источники финансирования
Стороны будут искать собственные и внешние источники финансирования для поддержки
совместных программ.

5. Координация работы
Для координации межуниверситетских образовательных, научных и культурных программ
стороны обмениваются делегациями по обоюдной договоренности.

Координацию работ по реализации настоящего договора осуществляют:

со стороны ТГУ - Курилович Надежда Васильевна, заведующая кафедрой социальной
работы

со стороны УТСО2 - Фам Нгок Тань, Ректор

6. Срок действия договора
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует бессрочно.
Каждая из сторон может прекратить действие договора, известив другую сторону
письменно за 1 месяц до расторжения договора.

7. Решение юридических споров
Юридические иски одной стороны к,

Ректор
ФГБОУ ВО «Тамбовский
государственный университет
имени Г.Р. Державина»

Дата: _ 1 цл адич

Фам Нгок Тань
Ректор
Университет труда и социальных отношений II

МЕМОКАМГЕМ ОР 1ЖОЕК8ТА^ШС
Ьейуееп

ОЕК2НАУШ ТАМВОУ 8ТАТЕ 1ЖГУЕК81ТУ, КИ881А
апд

ЕП\ГУЕК81ТУ ОР ЬАВОИК & 8ОС1АБ АГРА1К8 САМРБ8 И, У1ЕТ NАМ

БеггЬаут ТатЬоу 8Ше ЫтуегзЬу зЬиа1ед т ТатЬоу, Кизз1а, Ьеад оГйсе аддгезз

ТатЬоу, и1. 1п1ета1зюпа1пауа, 33 (Ьегетайег геГепед То аз Т8ЕГ) гсргсзспТсд Ьу

гесТог, У.Уи. 81готоу, асйп§ ипдег (Ье СЬагТег оГтЬе ТГтуегзЬу, апд

ТЬпуегзЬу о Г ЬаЬоиг & 8ос1а1 аГГакз Сатриз II зкиа1ед т Но СЫ МтЬ ску, У1е1

Наш, Ьеад оГйсе аддгезз 1018 То Ку, сИзйас! 12 (Ьегетайег геГГепед 1о аз ЫЬ8А2)

гергезепТед Ьу гесТог, Эг РЬат N§00 ТЬапЬ, асОп§ ипдег У1е1 Шт сопзЫийоп,

АУ11Ь ТЫз Соорегайоп А§геетеп1 ехргезз ТЬеЬ ти!иа1 азркайоп Гог ез1аЫ1зЫп§ апд

деуе1орт§ Оез апд сопТасТз ЬеПуееп 1Ье тзТЬиПопз т ТЬе агеаз оГ едисаОоп,

гезеагсЬ апд сиЬига1 ехсЬап§ез.

ТНЕ РАКТ1Е8 НАУЕ АСКЕЕО А8 РОЬЬО\У8:

1. ПеМ$ оГ Соорегайоп

ТЬе рагЬез Ьауе а§геед То соПаЬогаТе т ТЬе агеаз оГ едисайоп, гезеагсЬ апд

сиЬиге ТЬгои§Ь:

1.1. ЗТидепТ апд ГасиЬу асадеппс ехсЬап§е рго§гатз

1.2. МиТиа1 тукаТюп оГ зсЬо1агз 1о сопдисТ 1есТигез апд до гезеагсЬез

1.3. Сапут§ о и! |01пГ гезеагсЬ рпуесТз

1.4. .Тот! едисаТ1опа1 асНуЫез

1.5. ЕхсЬап§е оГ тГогтаИоп

2. СоорегаВоп АсНуШез

ТЬе рагдез Ьауе а§геед

2.1. То сгеаТе ГауогаЫе сопдЫопз Гог ТЬе зТидепТз оГЬо!Ь итуегзШез То зТиду а!

рагТпег итуегзШез хуЬепеуег арргорпа!е 1о ГЬе1г ригрозе оГ зТиду.

2.2. То саггу о и! |отТ луогк оп ТЬе итйсаТюп оГ едисайопа1 рго§гатз.

2.3. То сапу оиТ]отТ рго]есТз оп 1Ье зойлуаге деуеЫртепТ.

2.4. То до |отТ гезеагсЬез.

3. 1пГогтайоп ЕхсЬап§е

ТЬе рагкез зЬа11 ехсЬап§е тГогтайоп аЬои1 ес1исаЬопа1 аскуШез, зиепИйс

сопГегепсез, зутрозштз, ап<3 ргсдес1з ог§ат2ес1 ог ЬеШ Ьу еасЬ раПпег.

4. Ршапсищ «

ТЬе рагЬез зЬа11 зеагсЬ апд соорегаХе т зеект§ ех1егпа1 Гипдт§ 1о зиррогХ ]от{

рго§гатз апд рго)ес1з.

5. СоопНпайоп оГ \Уогк

ТЬе рагЬез зЬа11 ехсЬап§е хЬелг <Зе1е§аХюпз Хо соопЪпаХе тХегитуетаХу е<1исаХ1опа1,

гезеагсЬ апс1 сиЬига1 рго§гатз.

ТЬе соопНпаХюп оГ ууогк оп ХЬе 1тр1етепХаХюп оГ ХЫз а§геетепХ13 допе Ьу Х\уо

рагИез

6. Бигайоп оГ ХЬе А§геетеп(

ТЫз а§геетепХ 13 еГГесНуе ау1ХЬ ХЬе даХе ок 31§пт§, §еХХт§ ХЬе регпйззюп оХ'

ХТеХпат’з аиХЬопХу апс! 13 о Г ипЬгтХед дигаХюп. ЕасЬ рагХу Ьаз ХЬе п§ЬХХо ХегттаХе ,

ХЬе а§геетепХ Ьу §1Ут§ а у/пХХеп поХ1се Хо ХЬе оХЬег рагХу аХ1еазЬ опе топХЬ рпог Хо

ХЬе сопХетр1аХед даХе оГ ХегттаХюп.

7. В1зриХе8 8еХХ1етепХ

АН ктдз о Г 1е§а1 асНопз Хо еасЬ оХЬег аге ехсЫдед.

КесЮг Кгес(ог
Итуегзку оГЬаЬоиг & 8ос1а1 айЫгз

ЭеггЬаут ТатЬоу 8ХаХе Итуегзку

151 и) ляз
Сатриз II

В1ЁА ВАХ ТНОА ГН САХ НОР ТАС

С1ТГА
ТКСОЗС ВА1 НОС 0ЕК2НЛМХ ТАМВОУ (ЫЁХ ВАХС ХСА)

УА

ТКООХС НА1 НОС ЬАО НОХС - ХА НО1 СО 80II (У1ЁТ ХАМ)

Тгибпд <1а1 Нос БеггИаут ТатЬоу биос ба!1а1 Ьап§ ТатЬог, Ыца, со уап рЬбпд 6Ы (Нёп

ба! 1а! ТатЬоу, и1. 1п1егпа1зюпа1пауа, 33 (заи бау дот 1а Т8ЕГ) бах сНеп Нот Ыёи 1гибпд,

У.Уи. 8!готоу, Ноа! ббпд 1кео №ёп сЬиопд сйа !гибпд 6Ы Нос, уа

ВЫ Нос Ьао ббпд - Ха Ног (С8П) !Ы 1018 То Ку, Оиап 12, Тр. Нб СЫ МтЬ, Уф Шт

(Заи бау §011а ЦЬ8А2) 6Ы (Пеп Ьо1 СНат бос, Т1ёп зу РНат N§00 ТНапН, Ноа! боп§

Лео ТНёп рНар пидс Уф №т,

у61 ТНба Лиап Нор !ас пау 1Нё Ыёп пдиуёп уопд сНипд сйа сас Ьёп !гопд уф ЛФ 1ар, рНа!

!пёп тб1 циап Не уа Нёп Не дша сас 16 сНис 1гоп§ 1ТпН уис дЫо бис, пдЫёп сии уа 1гао бот

уап Ноа.

Сас Ьёп Лат §1а ббпд у сас Шеи кЬоап заи:

1. ЫпЬ уис Нор 1ас

Сас Ьёп ббпд у Нор !ас !гопд 1ТпН уис д1ао бис, пдЫёп сии уа уап Ноа Лбпд диа

1.1. СЬиопд !ппЬ 1гао 661 з1пН у1ёп уа д1апд у1ёп

1.2. Сас 161 тб1 Нор !ас сНипд сйа сас Нос дда бё Лис Ыёп сас НЫ д1апд Ьоас Наг пдЫёп

сии кЬоа Нос.

1.3. ТНис Ыёп сас би ап пдЫёп сии сНипд

1.4. Ноа! ббпд д1ао бис сНипд

1.5. Тгао 661Лбпд !т

2. Сас Ьоа! ббпд Нор !ас

Сас Ьёп ба ббпд у

2.1. Тао б1ёи кЗёп !Ниап 1от сНо з1пН У1ёп сйа са На1 !гибпд 6Ы Нос бапд Лео Нос На!

!гибпд 6Ы Нос сйа 661 !ас На! ей кЫ пао Л1сЬ Нор уо1 тис б!сН Нос !ар сйа Но.

2.2. Сйпд Лис Ыёп сбпд утёс сНипд уё уф Лбпд пНа! сас сЬиопд !ппк дтао бис.

2.3. Сйпд Лис Ыёп сас би ап уё рЬа! !пёп рЬап тёт.

2.4. Сйпд Лис Ыёп сас Ноа! ббпд пдЫёп сии.

3. Тгао б(н Лбпд Нп

Сас Ьёп зё Лгао <161 лЬбп§ Ьп уё сас ЬоаЛ Йоп§ §лао йис, Ьол {Ьао кЬоа Нос, Ьол п§Ьл

сЬиуёп Йё уа сас йи ап Йиос Лб сЬйс сЬип§ Ьоас Йиос Лб сЬйс Ьол тол Ьёп.

4. Тал сЬлпЬ

Сас Ьёп зё Ллт к лёт уа Ьор Лас Ллт клёт сас п§ибп 1а! Лго Ьёп п§оал Йё Ьо Лга сас

сЬиоп§ ЛглпЪ уа йи ап сЬип§
X А “5. РЬбл Ьор сбп§ улес

Сас Ьёп зё Лгао Йбл Йоап сйа Ьо Йё рЬбл Ьор сас сЬиоп§ ЛллпЬ §лао йис, пдЫёп сии уа Йа

йап§ уап Ьоа.

Улес рЬбл Ьор сбп§ улес ЛЬис Ыёп ЛЬоа ЛЬиап пау Йиос Ьоап ЛЬаллЬ.

6. Г Ьол Ьап сйа ЛЬоа ЛЬиап• •
ТЬоа ЛЬиап пау со Ыёи 1ис кё Ли п§ау ку, Йиос зи сЬар ЛЬиап сйа со циап со лЬат диуёп

Уле! Иат уа со {Ьот Ьап 1а уо ЛЬбл Ьап. Мол Ьёп со диуёп сЬат ййЛ ЛЬоа ЛЬиап Ьап§ сасЬ

§йл ЛЬбп§ Ьао Ьап§ уап Ьап сЬо Ьёп кла лЛ пЬаЛ тбЛ ЛЬап§ (гиде п§ау сЬат ЙйЛ йи клёп.

7. Слал диуёЛ ЛгапЬ сЬар

Та! са сас 1оал ЬаллЬ Йбп§ рЬар 1у Ьёп диап Йёп ллЬаи Йёи Йиос 1оал Лги.

снег КУ

Нлёи Лги6п§
ТКСдЯС ВА1 НОС ОЕК2НАУПЧ

ТАМВОУ

Т8. РЬат N§00 ТНапЬ

Олат 4ос

ТШСЖО ВА1 НОС ЬАО ВОИО

-ХАН01 (С8П)

15) и) лмз